kabupaten Agam, provinsi Sumatera Barat. Pondok pesantren sendiri didirikan pada 11

Oktober 1991, sebelumnya adalah transfomasi dari Madrasah Diniyyah Pasia. Pondok

pesantren ini pada awalnya adalah sebuah madrasah yang bernama Madrasah Diniyyah

Pasia, berdiri pada tanggal 11 Oktober 1928 M/25 Rabiul Awal 1347 H. Keberadaannya

disponsori oleh H. Muhammad Isa dengan dibantu oleh sahabat-sahabatnya, yaitu; H.

Sulaiman Dt. Tumanggung, J. Tuanku Tunaro dan Saleh Mangkuto Sutan. Madrasah

Diniyyah awalnya dipimpin oleh Rahman Tk Mudo kemudian dilanjutkan oleh Ismail

Saleh pada 1930.